
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 13. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

72 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 72:  

”Vil ministeren oplyse, om sundhedsmyndighederne havde forsøgt at entrere med 

private PCR-test leverandører, inden de på et pressemøde i starten af december 

2021 meldte ud, at danskerne i mangel på PCR-tests i stedet må tage kviktests?” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet svar fra Statens Serum Institut som 

oplyser følgende:  

 

”Statens Serum Institut blev den 2. december 2021 af Sundhedsministeriet bedt om 

at afklare mulighederne for opskalering af PCR-kapaciteten i TestCenter Danmark 

(TCDK) samt   mulighederne   for   anvendelse   af   privat   PCR-kapacitet   som   sup-

plement   til testkapaciteten i TCDK. SSI har derfor afsøgt mulighederne for anven-

delse af private udbydere af PCR-kapacitet og har i den forbindelse været i kontakt 

med hhv.  DTU, Eurofins, Pentabase og Centogene.  Denne sondering mundede ud i 

et notat, hvor TCDK beskrev scenerier for anvendelsesmuligheder af hhv.  privat ana-

lysekapacitet, privat prøvetagning samt tidsperspektivet for opstart og opskalering.     

Notatet blev oversendt til Sundhedsministeriet med henblik på at danne grundlag for 

en beslutning herom.” 

 

Jeg kan hertil tilføje, at SSI’s notat viste en variation af muligheder for skalerbarhed, 

testkapacitet, pris og tidsperpektiv. Det blev i første omgang besluttet ikke at ind-

drage private leverandører af PCR-testkapacitet i december måned. I stedet blev det 

besluttet, at der, såfremt presset på PCR-kapaciteten forsat var stort i starten af 

2022, kunne tages stilling til yderligere initiativer – fx inddragelse af private leveran-

dører til at supplere den offentlige PCR-testning. Samtidigt blev det besluttet at op-

skalere PCR-testkapaciteten i TestCenter Danmark til 200.000 daglige PCR-test fra 

midten af januar 2022. 
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